



ANEXA 01

OFERTANT

ÎPS „Corsag” SRL

(denumirea, numele, prenumele)

OFERTĂ

Către Consiliul Raional Florești

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd caietul de sarcini pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Său Spiridon, reprezentanți ai ofertantului ÎPS „Corsag” SRL ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele din caietul de sarcini mai sus menționată, să executăm ” „**Lucrări de întreținere a drumurilor publice locale L 106, L182- 187”** Cod CPV 45233141-9, pentru suma fără TVA de 973 932,71 lei (nouă sute șaptezeci și trei de mii nouă sute treizeci și doi de lei, 71 bani) la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: 194 786,54 lei (o sută nouăzeci și patru de mii șapte sute optzeci și șase de lei, 54 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate pîna la 31.12.2025.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (șaizeci) zile, , respectiv pînă la data de 02.05.2025 și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[X] nu depunem ofertă alternativă.



6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 01.03.2025 Său Spiridon , în calitate administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele ÎPS „Corsag” SRL

Ofertant, _____
(semnătura autorizată)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____=____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va constitui __3%__ (din prețul total ofertat).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate: _____ .
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 2 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)



Anexa nr.7

CERERE DE PARTICIPARE

Către: **Consiliul Raional Florești**

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselectie apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. ocds-b3wdp1-MD-1739193954992 din 03.03.2025,

privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului **„Lucrări de întreținere a drumurilor publice locale L 106, L182- 187”** noi ÎPS „Corsag” SRL, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 01.03.2025 Cu stimă,

Ofertant/candidat

Spiridon Său

(semnătura autorizată)



Anexa nr. 8

**DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei**

Către: **Consiliul Raional Florești**

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea **„Lucrări de întreținere a drumurilor publice locale L 106, L182- 187”** prin procedura de achiziție **Licitație deschisă** pentru o durată de 60 (șaizeci) zile, , respectiv până la data de 02.05.2025, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 01.03.2025 Cu stimă,

Ofertant/candidat

Spiridon Său

(semnătura autorizată)

Lucrari de intretinere a drumurilor publice locale L (106,182-187)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Valoarea de deviz 1 168 719,25 lei

Intocmit in prețuri curente 28.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. intretinerea elementelor adiacente drumurilor				
1	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	10,000	290,00	2 900,00
2	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	180,000	78,23	14 081,04
3	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2	1 200,000	30,92	37 104,00
4	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	30,000	970,60	29 117,88
5	TsH67A	Formarea coroanei la arbori cu inaltime pina la 3 m	buc	60,000	35,95	2 156,88
6	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3	21,000	532,60	11 184,56
7	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	30,000	637,71	19 131,36
8	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul	100 m3	3,000	780,00	2 340,00

		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. I				
9	TsC35A12	Excavat transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pământ din teren cat.1 la distanță 21-30 m	100 m3	0,800	2 528,40	2 022,72
10	TsI51A10	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de 10 km	t	160,000	20,56	3 288,96
		Total întreținerea elementelor adiacente drumurilor Inclusiv salariu				123 327,40 73 109,72
		2. întreținerea structurii rutiere				
11	RpDA02A	Curățarea platformei drumurilor de material adus de viituri	m3	20,000	302,72	6 054,40
12	DA01A	Curățirea și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	8,000	63,65	509,20
13	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2	30,000	9,50	285,00
14	DI93B	Plombarea gropilor la îmbrăcăminte din beton asfaltic cu grosimea până la: 5 cm.	m2	60,000	382,45	22 946,76
15	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,200	10 558,00	2 111,60
16	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	15,000	2 356,27	35 343,99
17	DB16H	Îmbrăcăminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică BA 16 rul.liant 50/70, conform CPD.02.25:2021, h=0.04 m)(se exclude din pozitie otelul si nisipul bitumat) pe racordare	m2	35,000	152,30	5 330,55
18	RpDA19A	Impietruirea acostamentelor, cu	m2	60,000	121,26	7 275,84

		un strat de piatra sparta de 10 cm dupa compactare, asezat pe un strat de nisip de 5 cm dupa pilonare, in vederea acoperirii cu un covor asfaltic				
19	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	600 000,000	0,39	231 894,00
20	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	16,000	794,80	12 716,80
21	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	30,000	3 538,12	106 143,60
22	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m2	10,000	2 120,62	21 206,20
23	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	8 000,000	2,39	19 136,00
24	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3	540,000	516,00	278 638,56
		Total intretinerea structurii rutiere Inclusiv salariu				749 592,50 115 188,74

		Total	lei	872 919,90
		Asistenta sociala (ПЗ) * 24 %	24,00 %	45 191,63
		Cheltuieli directe ПЗ+HP+ПН+HPН+ППН+Asiste+Cheltu	100,00 +	918 111,53
		Cheltuieli de regie (Cheltu) * 4 %	4,00 %	36 724,46
		Beneficiu de deviz (Cheltu+Cheltu) * 2 %	2,00 %	19 096,72
		TVA (Cheltu+Cheltu+Benifi) * 20 %	20,00 %	194 786,54
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 168 719,25

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de intretinere a
drumurilor publice locale L**

Formular Nr.3

(106,182-187)

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

Valoarea de deviz 1 168 719,25 lei

Intocmit in prețuri curente 28.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	528,540	94,60	49 999,884
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	47,950	94,60	4 536,070
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	391,800	94,60	37 064,280
4.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	22,800	94,60	2 156,880
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	756,230	94,60	71 539,358
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	243,150	94,60	23 001,990
		Total manopera				188 298,46

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	3,290	1 469,48	4 834,589
2.	1212121212121	Apa	m3	223,590	20,00	4 471,800
3.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	11,500	250,00	2 875,000
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	52,764	250,00	13 191,000
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	165,000	250,00	41 250,000
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	34,500	250,00	8 625,000
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	561,340	320,00	179 628,800
8.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	119,572	260,00	31 088,720
9.	14221022055070	Beton asfaltic	t	22,050	2 230,00	49 171,500
10.	23203226000401	Bitum	t	0,206	10 000,00	2 060,000
11.	23203226001101	Bitum	t	0,036	10 000,00	360,000
		Total materiale de construcții				337 556,41

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	7,500	310,00	2 325,000
2.	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,060	860,00	51,600
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	20,090	500,00	10 045,000
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	431,118	500,00	215 559,000
5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	32,880	326,00	10 718,880
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	85,785	326,00	27 965,910
7.	29522400040040	Compactor	h-ut	0,840	326,00	273,840
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,185	560,00	103,600
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	1,995	326,00	650,370
10.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	66,894	326,00	21 807,444
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,598	286,00	171,028
12.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	9,536	420,00	4 005,120
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,674	900,00	606,600
14.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	5,850	400,00	2 340,000

		0,40-0,70 mc				
15.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	12,720	400,00	5 088,000
16.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,480	140,00	67,200
17.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	240,000	60,00	14 400,000
18.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,816	420,00	2 022,720
19.	29525000050040	Tractor	h-ut	35,720	340,00	12 144,800
20.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	9,536	380,00	3 623,680
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	9,136	360,00	3 288,960
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,306	380,00	5 056,280
23.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	12,500	380,00	4 750,000
		Total utilaje de construcții				347 065,03

Total	lei	872 919,90
Asistenta sociala (Π3) * 24 %	24,00 %	45 191,63
Cheltuieli directe Π3+HP+ΠH+HPH+ΠΠH+Asiste+Cheltu	100,00 +	918 111,53
Cheltuieli de regie (Cheltu) * 4 %	4,00 %	36 724,46
Beneficiu de deviz (Cheltu+Cheltu) * 2 %	2,00 %	19 096,72
TVA (Cheltu+Cheltu+Benifi) * 20 %	20,00 %	194 786,54

Total deviz:

**1 168 719,
25**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. intretinerea elementelor adiacente drumurilor				
1	DF54C	Taierea și nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			290,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	500,00	290,000
2	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			78,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	94,60	17,028
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	340,00	61,200
3	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			30,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	94,60	18,920
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	60,00	12,000
4	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			970,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	94,60	970,596
5	TsH67A	Formarea coroanei la arbori cu inaltime pina la 3 m	buc			35,95
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,3800	94,60	35,948
6	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3			532,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6300	94,60	532,598
7	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			637,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	94,60	162,712
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	500,00	475,000
8	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			780,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	400,00	780,000
9	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. I la distanta 21-30 m	100 m3			2 528,40
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	420,00	2 528,400
10	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			20,56
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	360,00	20,556
		2. intretinerea structurii rutiere				
11	RpDA02A	Curatarea platformei drumurilor de material adus de viituri	m3			302,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,2000	94,60	302,720
12	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			63,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	94,60	23,650
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	500,00	40,000
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			9,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	9,500

14	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			382,45
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	94,60	72,842
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	2 230,00	256,450
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,000
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	310,00	38,750
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	326,00	4,564
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	140,00	1,120
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	340,00	2,720
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 558,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,000
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	860,00	258,000
16	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 356,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	94,60	19,866
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	2 230,00	2 252,300
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	286,00	11,402
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	326,00	43,358
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	900,00	29,340
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 rul.liant 50/70, conform CPD.02.25:2021, h=0.04 m) (seexclde din pozitie otelul si nisipul bitumat) pe racordare	m2			152,30
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,730
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 469,48	138,131
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	560,00	2,960
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	326,00	1,723
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	900,00	4,757
18	RpDA19A	Impietruirea acostamentelor, cu un strat de piatra sparta de 10 cm dupa compactare, asezat pe un strat de nisip de 5 cm dupa pilonare, in vederea acoperirii cu un covor asfaltic	m2			121,26
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	94,60	11,352
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,840
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1280	250,00	32,000
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,1070	260,00	27,820
	1212121212121	Apa	m3	0,0340	20,00	0,680
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0320	326,00	10,432
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0030	380,00	1,140
19	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	94,60	0,061
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	500,00	0,325
20	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			794,80
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	420,00	250,320
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	400,00	318,000
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	380,00	226,480
21	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 538,12
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	94,60	527,868
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	250,00	287,500
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	250,00	1 375,000
	1212121212121	Apa	m3	2,5000	20,00	50,000
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	380,00	114,000
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	340,00	24,140
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	326,00	697,640
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	326,00	267,972
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	500,00	194,000
22	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m2			2 120,62

	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	94,60	527,868
	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	250,00	287,500
	1212121212121	Apa	m3	2,5000	20,00	50,000
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	326,00	697,640
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	326,00	267,972
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3500	380,00	133,000
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	340,00	24,140
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2650	500,00	132,500
23	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			2,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	1,892
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	500,00	0,500
24	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3			516,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	94,60	51,879
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	20,00	4,502
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	320,00	332,646
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	250,00	20,872
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	260,00	54,481
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	500,00	3,683
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	326,00	39,225
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	380,00	8,709

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



BANCA:
BC"MAIB"S.A.

SCRISOARE DE GARANȚIE BANCARĂ
pentru participare cu ofertă la procedura de atribuire a contractului de achiziție publică
nr. LD2505900425 din 28.02.2025

Către **Consiliul raional Floresti**, cu sediul în r-l Florești, or. Florești, bd. Victoriei nr. 2, MD-5001, codul fiscal 1007601010426, cu privire la procedura de atribuire a contractului privind " Lotul nr. 2 - Lucrări de întreținere a drumurilor publice locale L 106, L182- 187" (Licităția publică nr. ocds-b3wdp1-MD-1739193954992 din 03.03.2025),

Subsemnata **BC"MAIB"S.A.**, cu sediul în mun. Chișinău, str. 31 august 1989, nr.127, MD-2012, codul fiscal 1002600003778, ne obligăm față de **Consiliul raional Floresti**, să plătim suma de **11 875.00 MDL (unsprezece mii opt sute șaptezeci și cinci lei, 00 bani)**, la prima sa cerere scrisă și fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția, ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:

1. Ofertantul **Î.P.S. "CORSAG" S.R.L.** cu codul fiscal 1004600029396 își retrace sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
Prezenta ofertă rămâne valabilă pentru perioada de timp specificată în Anexa nr.2 Anunțul de Participare, începând cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu Anexa nr.2 Anunțul de Participare, și rămâne obligatorie și poate fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;
2. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul **Î.P.S. "CORSAG" S.R.L.** nu a constituit garanția de bună execuție;
3. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul **Î.P.S. "CORSAG" S.R.L.** a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de lucrări;
4. Nu se execută vreo condiție, specificată în documentația de atribuire înainte de semnarea contractului de achiziție publică de lucrări.

Prezenta garanție intră în vigoare la data **03.03.2025** și este valabilă până la data de **02.05.2025**, inclusiv.

Dumitru Postovanu
Director Relații Clienți Corporativi

L.Ș.

Emiterea prezentei Garanții poate
fi verificată pe pagina web a băncii www.maib.md,
compartimentul Garanții bancare